Администрация города Шарыпово
Город Шарыпово Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.11.2019											№ 255

О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации города Шарыпово от 04.10.2013 № 242 «Об утверждении муниципальной программы «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 34 Устава города Шарыпово, постановлением Администрации города Шарыпово от 30.07.2013 № 171 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования города Шарыпово Красноярского края, их формировании и реализации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Шарыпово от 04.10.2013 № 242 «Об утверждении муниципальной программы «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» (в редакции от 11.10.2018 №245, от 12.11.2018 №292, от 20.02.2019 №35, от 07.03.2019 №50, от 07.06.2019 №122, от 19.07.2019 №154, от 04.09.2019 №175, от 11.10.2015 №215, от 05.11.2019 №227) следующие изменения:
1.1. В Приложении к постановлению «муниципальная программа «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края»» в разделе 1 «Паспорт муниципальной программы» в строке «Информация по ресурсному обеспечению программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации программы» цифры «741573,13; 147168,60; 110688,91» заменить цифрами «681124,71; 86720,18; 50240,49».
1.2. В Приложении № 1 «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» за счет средств бюджета города Шарыпово, в том числе средств, поступивших из бюджетов других уровней бюджетной системы и бюджетов государственных внебюджетных фондов» к муниципальной программе «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края», строки 1, 1.1, 1.2., 1.3. изложить в следующей редакции:

	1
	Муниципальная программа
	Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края»
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	86 720,18
	136 918,11
	136 666,41
	360 304,70

	в том числе по ГРБС:

	МКУ "СГХ"
	133
	Х
	Х
	Х
	80 606,23
	131 743,42
	131 491,72
	343 841,38

	Администрация поселка Горячегорск
	018
	Х
	Х
	Х
	1 516,18
	1 174,68
	1 174,68
	3 865,55

	КУМИ и ЗО
	117
	Х
	Х
	Х
	4 230,31
	4 000,00
	4 000,00
	12 230,31

	МКУ "УКС"
	131
	Х
	Х
	Х
	367,46
	0,00
	0,00
	367,46

	1.1.
	Подпрограмма 1
	«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании «город Шарыпово Красноярского края»»
	всего расходные обязательства по подпрограмме
	Х
	Х
	Х
	Х
	95,48
	342,70
	342,70
	780,88

	в том числе по ГРБС:

	Х
	Х
	Х

	МКУ "СГХ"
	133
	Х
	Х
	Х
	95,48
	342,70
	342,70
	780,88

	1.2.
	Подпрограмма 2
	«Организация проведения работ (услуг) по благоустройству города»
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	18 730,15
	17 092,84
	17 092,84
	52 915,83

	в том числе по ГРБС:

	МКУ "СГХ"
	133

	18 643,44
	16 992,84
	16 992,84
	52 629,12

	Администрация поселка Горячегорск
	018

	86,71
	100,00
	100,00
	286,71

	1.3.
	Подпрограмма 3
	«Обеспечение реализации программы и прочие мероприятия»
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	67 894,55
	119 482,57
	119 230,87
	306 607,99

	в том числе по ГРБС:

	Администрация поселка Горячегорск
	018
	Х
	Х
	Х
	1 429,47
	1 074,68
	1 074,68
	3 578,84

	МКУ "СГХ"
	133
	Х
	Х
	Х
	61 867,31
	114 407,88
	114 156,18
	290 431,38

	КУМИ и ЗО
	117
	Х
	Х
	Х
	4 230,31
	4 000,00
	4 000,00
	12 230,31

	МКУ "УКС"
	131
	Х
	Х
	Х
	367,46
	0,00
	0,00
	367,46

1.3. В Приложении № 2 «Информация об источниках финансирования подпрограмм, отдельных мероприятий муниципальной программы муниципального образования города Шарыпово (средства бюджета города Шарыпово, в том числе средства, поступившие из бюджетов других уровней бюджетной системы, бюджетов государственных внебюджетных фондов)» к муниципальной программе «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края», строки 1, 1.1., 1.2., 1.3. изложить в следующей редакции:

	1
	Муниципальная программа
	Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края»
	Всего
	86 720,18
	136 918,11
	136 666,41
	360 304,70

	в том числе:

	бюджет города Шарыпово
	36 479,69
	34 869,51
	34 617,81
	105 967,01

	краевой бюджет
	50 240,49
	102 048,60
	102 048,60
	254 337,69

	федеральный бюджет

	внебюджетные  источники

	1.1.
	Подпрограмма 1
	«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании «город Шарыпово Красноярского края»»
	Всего
	95,48
	342,70
	342,70
	780,88

	в том числе:

	бюджет города Шарыпово
	95,48
	342,70
	342,70
	780,88

	краевой бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные  источники

	1.2.
	Подпрограмма 2
	«Организация проведения работ (услуг) по благоустройству города»
	Всего
	18 730,15
	17 092,84
	17 092,84
	52 915,83

	в том числе:

	бюджет города Шарыпово
	18 730,15
	17 092,84
	17 092,84
	52 915,83

	краевой бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные  источники

	1.3.
	Подпрограмма 3
	«Обеспечение реализации программы и прочие мероприятия»
	Всего
	67 894,55
	119 482,57
	119 230,87
	306 607,99

	в том числе:

	бюджет города Шарыпово
	17 654,06
	17 433,97
	17 182,27
	52 270,30

	краевой бюджет
	50 240,49
	102 048,60
	102 048,60
	254 337,69

	федеральный бюджет

	внебюджетные  источники

1.4. В Приложении №3 к муниципальной программе «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» в разделе 1 «Паспорт подпрограммы» в строке «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» цифры «4374,13; 103,52; 103,52» заменить цифрами «4366,09; 95,48; 95,48».
1.5. В приложении №2 «Перечень мероприятий подпрограммы» к подпрограмме «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании «город Шарыпово Красноярского края» строки 1, 1.1, В том числе:, ГРБС1 изложить в следующей редакции:

	1
	Задача 1 Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в жилищном фонде

	95,48
	342,70
	342,70
	780,88
	Повышение экономической эффективности за счет внедрения энергосберегающих технологий

	1.1.
	Установка индивидуальных приборов учета в муниципальных жилых помещениях
	МКУ "СГХ"
	133
	0501
	0310087080
	244
	95,48
	142,70
	142,70
	380,88
	установка ИПУ в 38 муниципальных жилых помещениях

	В том числе:

	95,48
	342,70
	342,70
	780,88

	ГРБС1
	МКУ "СГХ"

	95,48
	342,70
	342,70
	780,88

1.6. В Приложении №4 к муниципальной программе «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» в разделе 1 «Паспорт подпрограммы» в строке «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» цифры «139201,91; 18692,73; 18692,73» заменить цифрами «139239,33; 18730,15; 18730,15».
1.7. В Приложении № 2 «Перечень мероприятий подпрограммы» к подпрограмме «Организация проведения работ (услуг) по благоустройству города» строки 2, 2.2., 2.4., В том числе:, ГРБС1 изложить в следующей редакции:

	2
	Задача 2                                                                          Комплексное благоустройство и озеленение территории

	4 998,31
	4 079,90
	4 079,90
	13 158,11

	2.2.
	Оплата работ (услуг) по содержанию и ремонту имущества
	МКУ "СГХ"
	133
	0503
	0320087070
	244
	773,00
	500,00
	500,00
	1 773,00

	2.4.
	Оплата работ (услуг) в части озеленения муниципального образования
	МКУ "СГХ"
	133
	0503
	0320087020
	244
	1 401,85
	1 408,40
	1 408,40
	4 218,65

	В том числе:

	18 730,15
	17 092,84
	17 092,84
	52 915,83

	ГРБС1
	МКУ "СГХ"

	18 643,44
	16 992,84
	16 992,84
	52 259,12

1.8. В Приложении №5 к муниципальной программе «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» в разделе 1 «Паспорт подпрограммы» в строке «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» цифры «556946,97; 128372,35; 17683,44; 110688,91» заменить цифрами «496469,17; 67894,55; 17654,06; 50240,49».
1.9. В Приложении № 2 «Перечень мероприятий подпрограммы» к подпрограмме «Обеспечение реализации программы и прочие мероприятия» муниципальной программы «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края»:
1.9.1. строки 1, 1.2., 1.8., В том числе:, ГРБС1, ГРБС2 изложить в следующей редакции:

	1
	Задача                                                                                                                                                                                       Повышение эффективности исполнения функций в сфере жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и озеленения территории

	67 894,55
	119 482,57
	119 230,87
	306 607,99
	Доведение доли исполненных бюджетных ассигнований, предусмотренных в муниципальной программе до 95 %

	1.2.
	Расходы по содержанию жилых помещений, предоставляемых по договорам социального найма, договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда
	МКУ "СГХ"
	133
	0501
	0330087150
	810; 814; 811
	0,00
	103,50
	103,50
	207,00

	1.8.
	Реализация отдельных мер по обеспечению ограничения платы граждан за коммунальные услуги
	МКУ "СГХ"
	133
	0502
	0330075700
	811
	41 590,70
	102 048,60
	102 048,60
	245 687,90

	В том числе:

	67 894,55
	119 482,57
	119 230,87
	306 607,99

	ГРБС1
	Администрация поселка Горячегорск

	1 429,47
	1 074,68
	1 074,68
	3 578,84

	ГРБС2
	МКУ "СГХ"

	61 867,31
	114 407,88
	114 156,18
	290 431,38

1.9.2. дополнить строкой 1.19. следующего содержания:

	1.19.
	Средства на повышение с 1 октября 2019 года на 4,3% заработной платы работникам, получающим региональные выплаты
	Администрация поселка Горячегорск
	018
	0505
	0330010250
	111; 119
	9,48
	0,00
	0,00
	9,48

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» (www.gorodsharypovo.ru).

Первый заместитель
Главы города Шарыпово							  Д.Е. Гудков

[bookmark: _GoBack]